Протокол № 2
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

16.02.2017                                                                                                                              г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Н.И. Савельева – начальник отдела по работе с физическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства;
А.Т. Абдуллаев  –  исполняющий обязанности заместителя директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства;
В.В. Каданцев  –  главный инженер Управления связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск»;
А.А. Шихалеев –  главный инженер ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
Ж.В. Резинкина  –  заместитель начальника управления экономической политики;
В.В. Злобин  –  начальник ТОУ «Роспотребнадзор».

Повестка дня:
1. Юридическо лицо - рассмотрение заявления о согласовании временной прокладки электрических сетей (на период строительства Кафедрального собора) ВЛ 0.4 кВ от подстанции по улице Менделеева до земельного участка под строительство собора.
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении разрешения на условно – разрешенный вид использования земельного участка, с кадастровым номером 86:22:0012005:190.
3. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под строительство автостанции в г.Югорске в границах улиц Лесозаготовителей-Железнодорожная.

Решили:
1. Юридическое лицо - предварительно согласовать временную прокладку электрических сетей (на период строительства Кафедрального собора) ВЛ 0.4 кВ от подстанции по улице Менделеева до земельного участка под строительство собора, при условии согласования с энергоснабжающими организациями.
2. Физическое лицо - провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0012005:190, после предоставления в адрес Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города эскизного проекта.
[bookmark: _GoBack]3. Физическое лицо - предварительно согласовать предоставлении земельного участка, под размещение земельного участка под строительство автостанции в г.Югорске в границах улиц Лесозаготовителей-Железнодорожная. Довести до заявителя, что предоставление земельного участка будет осуществляться по дополнительному заявлению, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса РФ.

Председатель  комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                            С.Д. Голин

Секретарь комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                       Н.В. Медведев